
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ» 
 

ПРИКАЗ 
 

 14 апреля 2021 г.                    станица Незлобная                                   № 83 
 
О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 12 станицы 

Незлобной 
 
           В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с  
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении  методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» (далее – 
методические рекомендации), на основании приказа министерства 

образования Ставропольского края от 19 марта 2021 года № 574-пр «О 

создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципальных 

общеобразовательных организаций Ставропольского края» и в целях 

создания на базе муниципальных общеобразовательных учреждений 

Георгиевского городского округа центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  в 2021 году (далее - 
центр), на основании приказа управления образования и молодежной 

политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 

края  от 26.03.2021 г. № 1134 «О создании центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского 

городского округа Ставропольского края» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые проекты зонирования центра, планируемого к 

созданию на территории Георгиевского городского округа в 2021 году 

на базе МБОУ СОШ № 12 станицы Незлобной. 
2. Руководителю центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», Якубенко В.В., 
заместителю директора по административно-хозяйственной работе, 
Середа Е.М., в рамках создания центра организовать работу по 

подготовке помещений МБОУ СОШ № 12 станицы Незлобной, в 

соответствии с методическими рекомендациями и с учетом требований 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 



требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 

Главного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 
3. Установить срок завершения подготовки помещений центров не 

позднее 01 августа 2021 года. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


